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ÖZBEKİSTAN CUMHURİYETİ 
 

 

 

I– ÜLKE KİMLİK KARTI 
 

 

RESMİ ADI ÖZBEKİSTAN CUMHURİYETİ 

RESMİ DİLİ ÖZBEKÇE 

KONUŞULAN DİĞER DİLLER RUSÇA, TACİKÇE, KAZAKÇA, TATARCA 

YÖNETİM BİÇİMİ CUMHURİYET - BAŞKANLIK SİSTEMİ 

BAŞKENTİ TAŞKENT 

PARA BİRİMİ ÖZBEK SOMU (UZS) 

YÜZÖLÇÜMÜ (km
2
) 447 400 

NÜFUS (kişi) (2018- Temmuz) 30 023 709 

GSYH (milyar $) (2017) 48.83 

ENFLASYON ORANI (TÜFE) (%) (2017) 12.5 

İŞSİZLİK ORANI (%) (2017) 5 

ORTALAMA DÖVİZ KURU ($/UZS) (2017) 3 906.1 

Kaynak : CIA - World Factbook 

 

T.C. TAŞKENT BÜYÜKELÇİLİĞİ 

Mehmet Süreyya Er / Büyükelçi 

Adres  : Ak. Yahya Gulyamov Ko'chasi. No:87, Tashkent - Uzbekistan 

Telefon : 00 998 71 113 03 00  E-posta : embassy.tashkent@mfa.gov.tr 

 

T.C. TAŞKENT TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ 

Abdullah Yavuz TÜRKER / Ticaret Müşaviri 

Adres  : Ak. Yahya Gulyamov Str. 87, Tashkent - Uzbekistan 

Telefon : 00 998 71 233 29 19  E-posta : taskent@ticaret.gov.tr 

 

ÖZBEKİSTAN CUMHURİYETİ ANKARA BÜYÜKELÇİLİĞİ 

Alisher Agzamkhodjaev / Büyükelçi 

Adres  : Sancak Mah., 549. Sok. No:3, Yıldız, Çankaya, Ankara 

Telefon : 00 90 312 441 38 71  E-posta : uzbekistanemb@gmail.com 

 

 



TTTÜÜÜRRRKKKİİİYYYEEE   MMMÜÜÜTTTEEEAAAHHHHHHİİİTTTLLLEEERRR   BBBİİİRRRLLLİİİĞĞĞİİİ      TTTEEEMMMMMMUUUZZZ   222000111999   

                                       ÜÜÜLLLKKKEEE   BBBİİİLLLGGGİİİ    NNNOOOTTTLLLAAARRRIII   

 222   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TTTÜÜÜRRRKKKİİİYYYEEE   MMMÜÜÜTTTEEEAAAHHHHHHİİİTTTLLLEEERRR   BBBİİİRRRLLLİİİĞĞĞİİİ      TTTEEEMMMMMMUUUZZZ   222000111999   

                                       ÜÜÜLLLKKKEEE   BBBİİİLLLGGGİİİ    NNNOOOTTTLLLAAARRRIII   

 333   

II– GENEL BİLGİ 
 

 

Orta Asya'nın merkezinde bulunan Özbekistan'ın komşuları Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, 

Afganistan ve Türkmenistan olup yüzölçümü 447 400 kilometrekaredir. Ülke, güneybatıdaki 

Ceyhun (Amuderya) ile kuzeydoğudaki Seyhun (Sırderya) ırmakları arasında uzanan toprakların 

büyük bölümünü kapsamaktadır. Ülkenin kuzey ile güney ucu arası 925 km., doğu ile batı ucu arası 

ise 1 400 km. olup, sınırlarının toplam uzunluğu 6 221 kilometredir. 1936'da kurulan 

Karakalpakistan Özerk Cumhuriyeti ile birlikte Özbekistan, 13 bölgeye ayrılmıştır. Bu bölgeler : 

Andican, Buhara, Cizzah, Kaşkaderya, Namangan, Semerkant, Surhanderya, Sırderya, Taşkent, 

Fergana, Harezm ve Nevai Bölgeleri'dir. 

 

Topraklarının %46'sı yaylak ve bozkırlardan ve %41'i de çöl ve diğer arazi tiplerinden oluşan 

Özbekistan'ın toplam kara alanlarının %3'ü orman ve koruluk, %10'u ise tarım arazisidir. Ekilebilir 

alanların yaklaşık yüzde 95'i ise sulanabilmektedir. Bu özelliği ile Özbekistan, Orta Asya 

Cumhuriyetleri arasında en iyi sulu tarım yapılabilen ülke konumundadır. 

 

29 Aralık 1991 yılında yapılan seçimlerde Özbekistan Komünist Partisi Birinci Sekreteri olan İslam 

Abduganiyeviç KARİMOV, oyların %86'sını alarak ülkenin ilk Cumhurbaşkanı seçilmiştir. Eski 

Özbekistan Komünist Partisi Eylül 1991'de adını Demokratik Halk Partisi olarak değiştirmiş ve 

Özbekistan Yasama Meclisi'nde (Ali Meclis) çoğunluğu elde etmiştir. 

 

Demokratik sistemi yerleştirmek için çok partili sisteme geçilmesine inanan İslam KARİMOV, 

alternatif partilerin kurulması için gerekli düzenlemeleri yapmıştır. Aralık 1994'de ilk çok partili 

demokratik seçimler yapılarak mevcut meclis oluşturulmuştur. 

 

Özbekistan'da, 26 Mart 1995 günü gerçekleştirilen referandum ile Devlet Başkanı İslam 

KARİMOV'un görev süresi 2000 yılına kadar uzatılmıştır. Ocak 2000 tarihinde yapılan çok partili 

seçimde İslam KARİMOV, oyların %92'sini alarak 2004 yılına kadar Cumhurbaşkanı seçilmiş olup, 

görev süresi dolmadan, 8 Aralık 2001 tarihinde yapılan referandum neticesinde Cumhurbaşkanı 

KARİMOV'un görev süresi bu defa 2007 yılına kadar uzatılmıştır. Son olarak, 23 Aralık 2007 

tarihinde yapılan seçimlerde, İslam KARİMOV 7 yıllık bir süre görev yapmak üzere halkın %88.1 

oyuyla yeniden Cumhurbaşkanı seçilmiştir. 

 

Ancak, Özbekistan'ın kurucu Devlet Başkanı olan İslam KARİMOV'un Ağustos 2016'da 78 yaşında 

vefatı üzerine Özbekistan Parlamentosu, KARİMOV'un yerine geçici başkan olarak 2003 yılından 

bu yana Başbakanlık görevini yürütmekte olan Başbakan Şevket MİRZİYOYEV'i 

görevlendirmiştir. 

 

Özbek yasalarına göre, devlet başkanlığı seçiminin 3 ay içinde gerçekleştirilmesi gerektiğinden 

2016 yılında yapılan seçimlerin sonucuna göre Şevket MİRZİYOYEV, Özbekistan'ın yeni ve ülke 

tarihindeki ikinci Devlet Başkanı olmuştur. 

 

Özbek Meclisi; dar bölge seçim sistemine göre siyasi partilerin katıldığı oylamalar sonucunda 

seçilen 120 milletvekilinden oluşmaktadır. Görev süresi beş yıl olan Meclis, bir sonraki Meclis 

oluşuncaya kadar görevine devam etmektedir. 
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Seçim günü 25 yaşını doldurmuş ve en az beş yıl süreyle Özbekistan’da daimi ikamet eden Özbek 

vatandaşları milletvekili seçilme hakkına sahiptir. Bir kişi aynı zamanda hem milletvekili hem de 

senatör olamamaktadır. Milletvekilleri bilimsel ve pedagojik faaliyetin dışında ücret karşılığı başka 

bir faaliyette bulunamamaktadır. 

 

Senato; bölgesel temsil esasına göre seçilen 100 senatörden oluşmaktadır. Karakalpakistan Cokarı 

Kengesi (Yerel Meclis), 12 vilayet ve Taşkent Şehrine bağlı şehir ve ilçe meclislerine seçilen yerel 

meclis vekilleri tarafından yapılan ortak toplantılarda, gizli oylama ile 6’şar kişi (toplam 84) 

Senatör olarak belirlenmektedir. Bakiye 16 Senatör ise Cumhurbaşkanı tarafından bilim, sanat, 

edebiyat, ekonomi ve diğer alanlarda önemli konuma sahip, saygın kişiler arasından atanmaktadır. 

Senatoda bölgesel, siyasi ve diğer esaslara dayalı gruplar oluşturulamamaktadır. Dokunulmazlık 

hakkına sahip olan Senato üyeleri, suçlanamamakta, gözaltına alınamamakta ve 

yargılanamamaktadırlar. Senatoda daimi esasla çalışacak senatör sayısı toplam üyenin 1/4'ünü 

geçememektedir. 

 

Seçim sonuçlarından sonra Başbakan ve Hükümet üyeleri Cumhurbaşkanı tarafından tespit 

edilmekte, Başbakan ve Hükümet üyeleri Ali Meclis'den güvenoyu almalarını müteakip, 

Cumhurbaşkanı tarafından onaylandıktan sonra görevlerine başlamaktadır. Bakanlar genellikle 

Meclis dışından seçilmektedir. Bakanlar Kurulu; Başbakan, 6 Başbakan Yardımcısı ve 14 Bakandan 

oluşmaktadır. 

 

Özerk bir bölge olan Karakalpakistan’ın kendine ait Bakanlar Kurulu bulunmaktadır. Ayrıca, 

ülkede mevcut 12 vilayet bulunmakta ve bu vilayetler Devlet Başkanı tarafından atanan Vilayet 

Hakimleri tarafından yönetilmektedir. Her vilayetin ortalama 10-12 adet ilçesi olup, ilçe hakimleri 

Vilayet Hakimleri tarafından atanmaktadır. Eğitim, sağlık, sosyal hizmetler ve kültür faaliyetlerini 

kapsayan hizmetlerin yürütüldüğü 164 ilçe ve 20'ye yakın şehir tipi ilçe mevcut bulunmaktadır. 

 

Ülke nüfusu, 2018 yılı Temmuz ayı verilerine göre 30 milyona ulaşmıştır. Nüfus büyüklüğü 

açısından BDT ülkeleri arasında Rusya ve Ukrayna'nın ardından üçüncü sırada, Orta Asya ülkeleri 

arasında birinci durumda olan ülkede 100 etnik unsur bulunmaktadır. Nüfusun, %80’ini Özbekler, 

%3.8’ini Ruslar, %4.9’unu Tacikler, %3.6’sını Kazaklar, %2.2’sini Karakalpaklar ve kalanını diğer 

milletler (Tatar, Kırgız, Türkmen, Ukraynalı, Azeri, Ermeni, Beyaz Rus, Yahudi, Alman, Koreli 

vs.) teşkil etmektedir. Nüfus yoğunluğu kilometrekare başına 62 kişi olup nüfusun %36.1'i kent 

merkezlerinde, %63.9'u ise kırsal bölgelerde yaşamaktadır. Kırsal bölgelerdeki nüfusun 3/4'ünü 

Özbekler teşkil etmektedir. 

 

Genç bir nüfusa sahip olan Özbekistan'da nüfusun %56'sı 25, %34'ü 15 yaşın altındadır. Ekonomik 

faaliyetlerde bulunan nüfusun %56.7'sini erkekler, %43.3'ünü kadınlar oluşturmaktadır. Ülkedeki 

işsizlik oranı %4.9 mertebesindedir. 

 

Özbekistan’da 05 Eylül 2017 tarihi itibariyle döviz piyasası serbestleştirilmiş, ticari bankalarda özel 

ve tüzel şahıslara sınırsız miktarda döviz alım-satım hakkı tanınmış ve ayrıca döviz kurunun 

belirlenmesinde piyasa mekanizmalarının kullanılması kararlaştırılmıştır. Böylece, ülkede dalgalı 

kur sistemine geçilmiş ve Özbekistan Somu, ABD Doları karşısında % 92.40, EURO karşısında ise 

%94.20 oranında değer kaybetmiştir. 
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Tercihli Ticaret Rejimleri 

 

Özbekistan’ın Bağımsız Devletler Topluluğu Ülkeleri (Rusya Federasyonu, Ukrayna, Kazakistan 

vb.) ve Gürcistan ile Serbest Ticaret Anlaşması (STA) bulunmaktadır. Ülkeler arasındaki STA 

ağının genişlemesi ile birçok ülke mal tedarikini STA ortaklarından temin etmeye başlamıştır. 

 

Özbekistan ve Avrupa Birliği arasında 1996 yılında Ortaklık ve İşbirliği Anlaşması (PCA) 

imzalanmıştır. Söz konusu anlaşmayla birlikte Avrupa Birliği ve Özbekistan arasında politik, ticari 

ve ekonomik ortaklıklar başlamıştır. Ayrıca, Taşkent’te 2011 yılında Avrupa Birliği diplomatik 

temsilciliği açılmıştır. 

 

Özbekistan ve Amerika Birleşik Devletleri arasında 05 Kasım 1993 tarihinde Ticaret ve Yatırım 

Çerçeve Anlaşması (TIFAs) imzalanmıştır. Söz konusu anlaşmayla taraf ülkeler arasında güçlü ve 

geliştirilebilir ekonomik ilişkiler kurulması amaçlanmıştır. 

 

Çin, Rusya, Kazakistan, Kırgızistan ve Tacikistan devletleri arasında ekonomik ve siyasi işbirliğini 

geliştirmek amacı ile kurulan Şanghay Beşlisi Örgütü’ne 15 Haziran 2001 tarihinde Özbekistan da 

katılmış olup, örgütün adı Şanghay İşbirliği Teşkilatı olarak değiştirilmiştir. 

 

Özbekistan Avrasya Ekonomik Topluluğu’na 2006 yılında katılmıştır. Avrasya Ekonomik 

Topluluğu, genel itibariyle AB benzeri bir ekonomik entegrasyonu, kişi, mal ve hizmetlerin serbest 

dolaşımı ve ortak bir pazar kurulmasını hedeflemektedir. 

 

Devlet Teşvikleri 

 

Yabancı yatırımları teşvik eden Özbekistan’da, 2011 yılında 5 000’in üzerinde yabancı sermayeli 

firmanın faaliyet gösterdiği bilinmektedir. Özbekistan’da yabancı yatırım olarak 2016 yılında 

3664.9 milyon ABD Dolarlık yatırım yapıldığı açıklanmıştır. 

 

Doğrudan yabancı sermaye ile faaliyet gösterecek olan işletmelere, 01 Temmuz 2005’te yürürlüğe 

giren bir yasayla, ana faaliyeti için uygulanan gelir vergisi, mülkiyet vergisi, sosyal-altyapı ve çevre 

düzenleme vergisi, sağlık ve ekoloji vergisi, küçük ölçekli firma ve işletmeler için uygulanan özel 

vergi ve Cumhuriyet Yol Fonu için uygulanan zorunlu harçlardan muaf tutulacağı hükümleri 

getirilmiştir. 

 

Anılan vergi kolaylıkları; doğrudan yabancı sermayesi 300 bin ABD Dolarından 3 milyon ABD 

Dolarına kadar olan işletmeler için 3 yıla kadar, 3 milyon ABD Dolarından 10 milyon ABD 

Dolarına kadar olan işletmeler için 5 yıla kadar, 10 milyon ABD Dolarından fazla olan işletmeler 

için ise 7 yıla kadar uygulanmaktadır. 

 

Söz konusu vergi kolaylıkları işletmelerin, işsizliğin fazla olduğu Karakalpakistan Özerk 

Cumhuriyeti, Cizzah, Kaşkaderya, Sirderya, Surhanderya ve Harezm vilayetlerinde, ayrıca Nevai, 

Andican, Namangan ve Fergana vilayetlerinin kırsal alanlarında kurulması, yabancı yatırımın 

Özbekistan Cumhuriyeti’nin garantisi olmadan gerçekleştirilmesi, kuruluş sermayesinde yabancı 

ortağın en az %50 oranında hisseye sahip olması, işletmelerin devlet tescilinden geçtikten sonra 

yabancı sermayeyi ülkeye getirmesi, yabancı yatırımların döviz ya da çağdaş teknolojik teçhizatlar 
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şeklinde gerçekleştirilmesi, işletmeye tanınmış imtiyazları kullanma süresi içerisinde elde edilen 

gelirlerin, işletmenin daha da geliştirilmesi için kullanılması hallerinde sağlanmaktadır. 

 

Petrol ve gaz yatırımlarına her türlü destek verilmekte, her türlü ithal ihtiyacına gümrük ve KDV 

vergi muafiyeti, arama ve faaliyet süresince gelir vergisi muafiyeti uygulanmaktadır. 

 

İhracata yönelik bir dizi uygulamalara başlanılmıştır. Üretimlerinin ihracata oranlarına göre gelir 

vergisi istisnası veya indirimleri uygulanmaktadır. Kazandıkları dövizleri belirlenen faaliyet 

süresince serbest kullanma hakkı verilmiştir. 
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III– MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ALANINDAKİ İLİŞKİLERİMİZ 

 

 

Türk müteahhitlik firmaları Özbekistan pazarına ilk kez 1992 yılında giriş yapmış olup, 

pazara girildiği tarihten 2019 yılı Haziran ayı sonuna kadar geçen sürede Türk müteahhitlik 

firmaları tarafından toplam tutarı 3.03 milyar ABD Doları olan 148 adet proje üstlenilmiştir. 

 

Firmalarımız, Özbekistan’da bugüne kadar çok çeşitli altyapı ve üstyapı işleri üstlenmişlerdir. Bu 

işler kapsamında; arıtma gibi altyapı projeleri; askeri tesis, idari bina, iş merkezi, konut, sosyal-

kültürel tesis ve turizm tesisi gibi bina projeleri; endüstriyel tesis ve petrokimya tesisi gibi sanayi 

tesisi projeleri; sulama gibi çeşitli su projeleri; yol-köprü-tünel ve havaalanı gibi çeşitli ulaşım 

projeleri mevcut bulunmaktadır. 

 

Özbekistan’da İş Üstlenmiş olan Firmalarımız ve Üstlenilmiş Bazı Projeler : 

 

 ALARKO Taahhüt Grubu 

- Urgenç - Semerkand - Buhara Havaalanlarının Rehabilitasyonu İşi, 2. Etap 

- BAT Sigara Fabrikası 

 

 ÇALIK Enerji Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

- Turakurgan Çevrim Santrali projesi 

- Navai-2 Santrali projesi 

- Navai-1 santrali projesi 

 

 DORÇE Prefabrik Yapı ve İnşaat Sanayi Ticaret A.Ş. 

- Shurtan Kamp Projesi 

 

 EMSAŞ İnşaat Turizm Ticaret ve Sanayi A.Ş. 

- Taşkent Chorsu Oteli 

 

 GAMA Taahhüt Şirketleri 

- Buhara Rafinerisi Proses Üniteleri 

 

 MAKİMSAN Asfalt Taahhüt İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

- Urgenç - Semerkand - Buhara Havaalanlarının Rehabilitasyonu İşi, 1. ve 2. Etap 

 

 METAG İnşaat Ticaret A.Ş. 

- Karshi Havaalanı Apron İnşaatı 

- Karshi Askeri Yapı İnşası 

 

 NUROL İnşaat ve Ticaret A.Ş. 

- T.C. Taşkent Büyükelçiliği Binasının Renovasyonu 

 

 ÖZCAN YAPI Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

- Taşkent Inconel İş Merkezi 
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 TEKFEN İnşaat ve Tesisat A.Ş. 

- Fernaga Rafinerisi Modernizasyonu 

- Papfen İplik Fabrikası 

 

 YENİGÜN İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

- Kharshi Khnabad Hava Üssü Kargo Rampası İnşaatı 

- Kharshi Askeri Havaalanı ve Tesisler 

 

 YÜKSEL İnşaat A.Ş. 

- Uchkuduk Hava Trafik Kontrol Projesi 

- Japonya Taşkent Büyükelçiliği ve Konut Projesi 

 

 ZAFER Taahhüt İnşaat ve Ticaret A.Ş. 

- ABD Taşkent Ticaret Ataşeliği Binasının Modernizasyonu 

 

2019 yılında da özellikle Özbekistan’ın Taşkent’te gerçekleştirdiği “Tashkent City” projesi 

kapsamında birçok altyapı ve üstyapı projesi çeşitli firmalarımızca üstlenilmiş durumdadır. 

 

Ayrıca, Özbekistan, son dönemde Türk teknik müşavirlik firmalarının da yakından ilgilendiği bir 

pazar haline gelmiştir. 

 

Özellikle son yıllarda bu ülkede açılan uluslararası ihalelere Türk teknik müşavirlik firmaları yoğun 

bir biçimde katılmakta ve ihale kazanmaktadır. Bugüne kadar bu ülkede 50.9 milyon ABD Doları 

değerinde 40 adet teknik müşavirlik projesi üstlenilmiş bulunmaktadır. 

 

Diğer taraftan, T.C. Ticaret Bakanlığı ile Japonya Toprak, Altyapı ve Turizm Bakanlığı (MLIT) 

işbirliği ve Birliğimiz organizasyonunda Türk, Japon ve Özbek firmalarına yönelik olarak 28 - 31 

Mayıs 2019 tarihlerinde Özbekistan'ın başkenti Taşkent'e bir müteahhitlik heyeti ziyareti 

gerçekleştirilmiştir. 

 

T.C. Ticaret Bakanlığı Serbest Bölgeler Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürü Uğur Öztürk 

başkanlığında gerçekleştirilen ziyarete, TMB Başkanı Mithat Yenigün, TMB üyeleri ÇALIK, 

DORÇE, FEKA, MESA, NESCE, NUROL, ÜSTAY, YAPI MERKEZİ ve YENİGÜN ile NFB 

Mühendislik firmalarından üst düzey temsilciler katılmışlardır. 

 

Ziyaretin birinci gün programı kapsamında, Türk heyeti sırasıyla, Ulaştırma Bakan Yardımcısı 

Davron Tulkunovich ve Turizm Geliştirme Komitesi Başkan Yardımcısı Saidakbarkhon Akbarov 

tarafından kabul edilmiştir. Programın devamında ise, Türk-Japon-Özbek firma temsilcilerinin 

katılımlarıyla "Özbekistan'da Altyapı Kalitesinin Geliştirilmesi için Türkiye - Japonya İşbirliği 

Semineri" düzenlenmiştir. 

 

TMB Başkanı Mithat Yenigün Seminer'de yapmış olduğu konuşmada; Özbekistan'ın Avrasya'da 

öne çıkan ekonomilerden biri olduğunu, Özbekistan ve Türkiye arasındaki yakın siyasi ve 

ekonomik ilişkilerin memnuniyetle karşılandığını, Özbekistan'ın Türk müteahhitlik ve teknik 

müşavirlik firmaları açısından bölgede öncelikli bir pazar olarak görüldüğünü, son dönemde küresel 

inşaat pazarında daha da etkin olmak amacıyla üçüncü ülkeler ile işbirliği çalışmalarının 
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sürdürülmekte olduğunu belirterek, bu çerçevede, Özbekistan'da önümüzdeki dönemde hayata 

geçirilmesi planlanan projelerde Türk firmalarının girişimcilik yeteneği ve yerel pazar bilgisini, 

Japonya'nın finansman imkanları ve teknolojisiyle buluşturmayı hedeflediklerini ifade etmiştir. 

 

Seminer'de devamla, Türk-Japon-Özbek firmalarından temsilciler sırasıyla firmalarının faaliyetleri 

ve işbirliği imkanları üzerine bilgilendirmede bulunmuş, akabinde firmalar arasında ikili görüşme 

(B2B) imkanı sağlanmıştır. 

 

Ziyaretin ikinci gün programı kapsamında ise, Türk heyeti sırasıyla, İnşaat Bakan Yardımcısı 

Bakhodir Urakov, Enerji Bakan Yardımcısı Sherzod Khodjaev, Su Kaynakları Bakanı Shavkat R. 

Khamraev ile Bakan Yardımcısı Akmal Mirzaev, Taşkent Şehir Hakimiyeti Hakim Yardımcısı 

Davron Khidoyatov ve Kamu Hizmetleri Bakanı Saliyev Muzaffar Xaldarbayevich'i makamlarında 

ziyaret ederek, Türk firmalarının imkan ve kabiliyetleri hakkında Özbek makamlarına bilgiler 

sunulmuş ayrıca Özbekistan ile işbirliğine duyulan ilgi dile getirilmiştir. 

 

 

 

IV– İKİLİ TİCARET ve KARŞILIKLI YATIRIMLAR 

 

 

Yıl 
İhracat 

($ / Bin) 

İthalat 

($ / Bin) 

Hacim 

($ / Bin) 

Denge 

($ / Bin) 

2008 337 130 580 810 917 940 -243 680 

2009 279 090 413 079 692 169 -133 989 

2010 282 666 861 373 1 144 040 -578 707 

2011 354 490 939 882 1 294 372 -585 393 

2012 449 883 813 287 1 263 171 -363 404 

2013 562 526 815 417 1 377 943 -252 891 

2014 603 013 780 707 1 383 720 -177 693 

2015 488 580 711 555 1 200 135 -222 975 

2016 533 018 709 292 1 242 311 -176 274 

2017 680 104 823 275 1 503 379 -143 170 

2018 951 530 795 545 1 747 075 155 985 

2018 / (1-5) 390 930 386 219 777 149 4 711 

2019 / (1-5) 469 021 434 377 903 398 34 644 
  Kaynak : TÜİK 

 

Ülkede yatırım ortamına ilişkin fırsatlar; 

 - Büyüyen ekonomi/yeni gelişen bir pazar olması, 

 - Krizlerden daha az etkilenmesi, 

 - Sanayi ve alt yapı yenileme ihtiyacının mevcut bulunması, 

 - CIS ortak ekonomik alanının avantajlarına sahip bulunması, 

 - Düşük girdi maliyetlerinin olması, 

 - Düşük pazara giriş maliyetinin (reklam, marka çalışması vs.) mevcut bulunması, 

 - Kaliteli Türk malı imajının yerleşik olması 

şeklinde sıralanabilmektedir. 
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2002-2019 (Ocak) arasında Özbekistan’dan Türkiye’ye uluslararası yatırım girişi 2 milyon ABD 

Dolar'ı tutarındadır. 

 

Türkiye’de yerleşik firmaların Özbekistan’daki sermaye pozisyonunun ise 99 milyon ABD Dolar'ı 

mertebesinde olduğu gözlemlenmektedir. 

 

Ülkedeki Türk yatırımlarının daha çok tekstil sektöründe yoğunlaştığı görülmektedir. 

 

 

 

V– İKİ ÜLKE ARASINDA İMZALANAN ANLAŞMA ve PROTOKOLLER 
 

 

 

ANLAŞMA ADI 

 

İMZA TARİHİ 

Karma Ekonomik Komisyon 

Kurulmasına Dair Anlaşma 
09.07.1995 

Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması 13.04.1998 

Türkiye - Özbekistan  Hükümetlerarası Karma 

Ekonomik Komisyonu IV. Dönem Toplantısı Protokolü 
25.05.2017 

Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması 25.10.2017 

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve 

Korunması Anlaşması 
25.10.2017 

 

Ülkemiz ile Özbekistan arasında bir Tercihli Ticaret Anlaşması yapılması planlanmakta olup, 

anlaşmaya ilişkin müzakereler halihazırda iki ülke Hükümetleri arasında devam etmektedir. 

 

Ülkemiz ile Özbekistan arasında 9 Temmuz 1995 tarihinde imzalanan Ticaret ve Ekonomik İşbirliği 

Anlaşması çerçevesinde kurulan Karma Ekonomik Komisyonu’nun IV. Dönem Toplantısı, 24-25 

Mayıs 2017 tarihinde Taşkent’te gerçekleştirilmiştir. 

 

Türk tarafı KEK Eşbaşkanı Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay’dır. Özbek tarafı 

Eşbaşkanlığını, Başbakan Yardımcısı Elyor Ganiyev yürütmektedir. 

 

Karma Ekonomik Komisyonu’nun V. Dönem Toplantısı, 22-23 Temmuz 2019 tarihlerinde 

Ankara'da gerçekleştirilecektir. 


